Решение Совета Заинского муниципального района                               Республики Татарстан
№ 438 от 04.03.2015 г.
О внесении изменений в
Положение «О муниципальной службе

в  Заинском муниципальном районе»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Кодексом Республики Татарстан о муниципальной службе от 25.06.2013 № 50-ЗРТ, Уставом    Заинского муниципального района, Совет Заинского муниципального района Республики Татарстан
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «О муниципальной службе в Заинском муниципальном районе», утвержденное решением Совета Заинского муниципального района от 14.03.2014 № 355 следующие изменения:

1) Пункт 1 части 1 статьи 16 Положения признать утратившим силу;
2) Пункт   3   части   статьи   16  Положения  изложить  в  следующей

редакции: «3) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами Республики Татарстан, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;"»
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Заинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Заместитель Председателя Совета                                       Р.М. Халитов